Отчет о выполнении мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений и достижение целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №596-601,606    на 01.07.2016 года 

(оперативные данные)
	Содержание поручения в указе Президента РФ.

Важнейшие целевые показатели, установленные указом. 

Срок исполнения
	Ед. измерения
	Муниципальное образование

	Выполнение

мероприятия 
	Исполнение показателей

	
	
	
	
	План

2016 года

	Отчетный период

	
	
	
	
	
	План

	Факт
	% от плана


	Указ Президента РФ от 07 мая 2012 года  № 597 «О  мероприятиях  по реализации государственной  социальной политики»

	Доведение средней          
заработной платы              
педагогических работников     
дошкольных образовательных    
учреждений до средней         
заработной платы в сфере   общего  образования в регионе  
	Руб.
	Камышловский ГО
	Выполняется
	28880
	28880
	30910
	107

	Доведение средней          
заработной платы              
педагогических работников  образовательных учреждений  общего   
образования  до средней         
заработной платы в регионе  
	Руб
	Камышловский ГО
	Выполняется, планируется внесение изменений в « дорожную карту»
	31113
	31113
	38807
	125

	Доведение средней          
заработной платы  педагогов 
муниципальных организаций
дополнительного образования
детей до средней         
заработной платы  учителей  в регионе  
	Руб.
	Камышловский ГО
	Выполняется, планируется внесение изменений в « дорожную карту»
	27162
	27162
	31468
	116

	Доведение средней          
заработной платы              
работников культуры  до средней         
заработной платы в регионе  
	Руб.
	Камышловский ГО
	Выполняется, планируется внесение изменений в « дорожную карту»
	23474
	23474
	25361
	108


	Повышение средней заработной платы врачей 
	Руб.
	Камышловский ГО
	Выполняется
	до 200 процентов от средней заработной платы в Свердловской области
	54433,0
	58760
	107,9

	Повышение средней заработной платы среднего медицинского персонала 
	Руб.
	Камышловский ГО
	Выполняется
	до 100 процентов от средней заработной платы в Свердловской области
	23209,0


	24270
	104,6

	Повышение средней заработной платы младшего медицинского персонала 
	Руб.
	Камышловский ГО
	Выполняется
	до 100 процентов от средней заработной платы в Свердловской области
	15220,7
	15630
	102,7

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	Снижение смертности от болезней системы кровообращения 
	
	Камышловский ГО
	Выполняется
	до 702,0
	
	221,2
	

	Снижение смертности от новообразований (в том числе от злокачественных) 
	
	Камышловский ГО
	Выполняется
	до 208,0
	
	97,9
	

	Снижение смертности от туберкулеза
	
	Камышловский ГО
	Выполняется
	до 13,8
	
	3,6
	

	Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий 
	
	Камышловский ГО
	Выполняется
	- 
	
	1,8
	

	Снижение младенческой смертности 
	
	Камышловский ГО
	Выполняется
	до 6,5
	
	8,75
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической политики ФР»

	Охват флюорографическими обследованиями населения
	%
	Камышловский ГО
	Выполняется
	100%

33075 чел.
	48,4%
16000 чел.
	52,0%
17191 чел.
	

	Охват профилактическими осмотрами от числа подлежащих
	%
	Камышловский ГО
	Выполняется
	100%
	
	35,2%
	

	Охват обучающихся, учреждений общего образования, учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования на употребление психоактивных средств
	%
	Камышловский ГО
	Выполняется
	
	
	
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 600 «О мерах по обеспечению граждан ФР доступным и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	Cнижение стоимости одного квадратного метра жилья на 20 % путем увеличения объема ввода в эксплуатацию жилья эконом. класса;
	Кв.м.
	Камышловский городской округ
	Ввод жилья экономического класса
	4032
	4032
	1648
	41%
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